Proximus est quem nemo p̄ce-
dit l. proximus. ff. de verbo. sig. e-
tiā si solus sit, vtl. proximi. eodē

tit. Item proximi sunt nō illi tā-
tum, quos nobis sanguinis gra-
dus iungit, sed omnes homines
naturae nostrae participes. c. cha-
ritas. versi. Item nō illi. de p̄cni.
dist. ij.

Proximi sacrotū s̄ crinior, require
suprà in versic. p̄positi sac. scrin.
Prudentia est carnalis concupiscen-
tia xxxij qnāst. j. non enim. Alibi
appellatur malitia. de spon. im-
pu. capit. de illis. ij. sic etiam in de-
lictis de deli. pue. cap. pueris. de
despon. impnb. cap. tuꝝ. in gl. iiij.

De Pante O.

Puberes à pube. i. à pudendis corpo-
riis sunt dicti. Et dicitur esse pu-
bes qui iam cōpletuit xiiij. annū,
si est masculus, & generare po-
test. & xii, si est fœmina. c. puber-
tes. despon. imp.

Pubertas masculis incipit post xiiij
annū cōpletum, in fœminis post
xii. vt Inst. quib. modis tut. fin.
in prin. Sed cum sit mentio de
pubertate plena: variis modis in-
terpretari solet, prout materiade
qua agit suader, vt notabiliter tra-
dit gl. i §, minorē. Inst. de adop.

Publicanorum ordo, quemadmo-
dū Cicero in multis locis scribit
Romæ fuit hominum honestif-
simorū hi vestigalia publica con-
ducebant, & inde dicti. In sacris
literis publi canis nomen prope
modū est infamiae, preterea q̄
qui portoria exigunt, odio sunt
omnib. vnde Saluatori nostro vi-
tio dabatur, q̄ cū publicanis, &
peccatorib. manducabat. Apud lu-
ris consul. titu. est de publicanis

& vestigalibus.

Publica propriè dicuntur quæ populi Rom. sanc. nam bona ciuitatū abusivè publica dicta sunt. l. bona de verb. sign.

Publica iudicia sunt dicta quasi popula, quia cuilibet de populo permitta est eorum persecutio, vt suprà priuata delicta.

Publicani dicuntur qui publica vestigalia administrat, vnde eorum nomē dicitur: sive ad hoc constituti ut publica vestigalia exigant, siue tributa cōducant, ff. de public. & vestiga. l. j. nā ēt dicitur vestigaliū cōductores fisci vel rerū publicarū, & qui lucra vel publica negotia seculi sestantur, bidei. l. iij. Alter publicani dicuntur qui publicè peccant, vt in Evangelio Luc. 17. ca. de Phariseo & publicano.

Publicaria dicuntur ea, quæ ob aliquod delictū sic enorme in publicū etarium deuoluuntur, & inde dicitur publicatio bonorum.

Publicarij dicuntur qui ob aliquod delictum sic enorme in publicū etarium deuoluuntur.

Publicæ honestatis iustitia est propinquitas ex sponsalib. proueniens, robur trahens ab ecclesiæ institutione, propter honestatē. Non enim est honestum, vt quis eam ducat, quam suus consanguineus desponsauit. c. ad audiētiā, & c. sponsam, sponsa unde huiusmodi prohibitio non consurgit ex cōsanguinitate, nec affinitate cōtracta ex nuptijs cōsummati, sed ex quadā publica eguitate inductum est hoc ius

prohibēs matrimonij cōttahi, & cōtractū dirimēs. Et no. quod ideo dī publicæ honestatis iustitia, quia in matrimonij nō solū quod licet, sed quod honestū est, consideratur. ff. de ritu nup. l. semper. & oritur etiā ex spōsalib. quæ de iure non sortiuntur effēctū, vt in c. ad audientiā præalle. secus in matrimonio. quia affinitas nō cōtrahitur ex nuptijs interdictis, vide Gof. in sum. de sp. vbi dicitur q̄ secundum quosdā, in nullo casu locum habet hodie publicæ honestatis iustitia nisi i sponsa fratri, de qua in veteri, & novo testamento prohibitū esse videtur, quā sponsam frater habere nō potest, dicto capitulo, ad audientiam. cum concor. in gl. & rationem dicunt, quia sublata est in eo casu in quo de maiori æquitate locum habit, scilicet in sobole suscepta ex secundis nuptijs, cognatiōni viri non copulanda prioris, vt de cōsang. & affin. non debet, ideo & in alijs reuocata videtur, quia de similib. idem est iudicium, vt ibi.

Publiciana actio. Requite suprà actione publi ci ana.

Publicum absolute, quandoque capitur pro vestigali, vt tradit Budæ. in Annot. in Pand. vbi vide.

Publicū ius est quod principaliter spectat ad publicā utilitatem. Requite suprà ius publicum.

Publicum in unus quid sit, explicat apertissimè Pompon. in l. pupil. lus. de ver. sig.

Pueri dicuntur filij non filiæ. Secundo dicuntur pinnes serui pueri etiam

etiam sexagenatii. Tertio dicuntur oēs qui sunt in ætate puerili, scilicet mares à septennio vsque ad xiii. annum. ff. de verborum signific. pueri de æta, & qualita ex ratione. in gl. Quādo tamē elegantur pueris alimenta, pueri, & puellæ dicuntur vsque ad trigesimam annum. ff. de ciba. & calime. leg. l. Mela.

Puerpera est quæ parit in annis puerilibus, vt inquit, tex in ca. puberes, de despon. impub.

Pugiles dicuntur qui pugnandi artem norunt.

Pugillares, id est tabulæ cereæ. l. in cōmodato. §. sicut aut̄. versic. ergo si pugillares. ff. cōmodati.

Pulmentarium, dicitur à pulmēto.

Pulmentum vero, vt ait Varro, dictum est quod, id edebat cum pulte, est autē cib. solidior vtrūque, siue illud sit ex aquatilibus, siue ex terrestribus. Horat. 2. Sermo. Pulmentaria quare sudādo. Cato de re rustica. Pulmentariū familiæ oleæ caducæ quamplurimū cōdito. Pau. titulo de fundo instr. l. cū delanionis. Sine his, sci licet patinis & cacabis, pulmentarium coqui non potest.

A.N.

Pulsare differt à verberare, quia pulsamus sine dolore, sed verberamus cum dolore.

Pupillus dicitur qui cum impubes est definit esse ī potestate patris, aut morte patris aut emancipatione, & sic pupillus dicitur etiā si habet patrem. i.e. pupillus. ff. de ver sig.

Pupilla sī milititer dicitur intra annos

pubertatis emancipata, vel morte patris desinens esse in potestate eius, scilicet xij. annorum, sicut pupillus intra 14. annum. Pupillaris substitutio dicitur quæ sit impuberi in eventum mortis eius in ætate pupillari pupillis. Pura stipulatio, vide infra in vers. stipulatio pura.

Purus locus dicitur qui neque facet neque sanctus, neque religiosus est. l. 2. ff. de religio. & sump. fun.

Purgare, huius verbi significatum, vide in leg. 1. §. purgandi. ff. de riuis.

Purgatio est de obiecto criminis innocentie ostensio. Et est duplex, scilicet canonica, quæ sit per iuramentum, & hæc approbatur, & vulgaris, scilicet quam sibi vulgus inuenit, & hæc sit per ferrū eadens, per duellū, per aquā frigidam siue bullientem, & hæc reprobatur, vt eo. ti. ex tuarū, & per totum eo. ti. 2. q. 3. mennam. Forma autē purgatiōis hęc est, q̄ ifamatus iorabit se ī immunē esse à crimen quo infamatur, & cōpurgatores iorabūt illū verū se credere iurasse. c quoties. & c. vltim. eo. ti. Aliter aut̄ deponere nō debēt, ne subeāt anceps periūlū. ff. de in lit. iur. l. videamus, numerus cōpurgatorū habetur 2. q. 4. omnib. vobis, & capit. p̄esbyteri si ē plebe. Hodie numerus cōpurgatorum arbitrarius est, inspecta personæ qualitate, & infamiae quantitate. ca. cum ī iuentute. eod. titu. Et hæc de forma purgationis canonica. Sed de purgatione vulgari patet

C 2 in co.

in eo. ti per totum. & 2. q. 4. mo nomachia. c. mēnā; & c. consului sti. Et est triplex ratio, quare hu iusmodi purgatio prohibetur. Prīmō quia hæc facta sunt in ui dia fabricante, vt in c. mennam. p̄xal. Secunda quia Deus in eo tētari videtur, vt in eo. tit. c. vlt. Tertia, quia vt plurimum inno cens condemnatur, vt in c. signi ficantibus cod. tit. Deus autem Py tētari nō debet. xxij. q. 2 q̄ritur. Purpuræ appellatione quæ contine antiū declarat Iurisconsul. in l. si cui lana. §. vlt. de leg. 3.

Pupurarij, qui purpuras capiunt vel q̄ purpurast ingūt aut negotiātur Pustulatum argentum, dī quod est purū, & absque omni spurcitia, dictum pustulatum, quasi purū putumq;;, pustula quoque ipsa argenti puri massa dicitur, Martialis, Et nimiū felix pustula vin cit ebut. Idem Nulla venit à me tibi argenti libra pustulati. Sueto nius in Nerone, Nummū asperum, argentum pustulatum, au rum obrizum exegit. Alphenus li bro decimonono Dig. tit. locati, & cōducti. l. in naue Saupheli. Cū agentum, inquit, pustulatum fabro daretur. Accursius allucinās variis modis legit quasi is qui ni hil certi ac definiti tradit, lege pu sulatum ex Festo. & c. nudatis co dicib.

Pustulatū aurū vel argentum, vide suprà in ver. argētū pustulatū. Puteal est illud quod puteus co peritur.

De Parte Y.

Pyctaciū est scriptura cōtinens peti tionē alicuius c. pyctaciū. xxx. q. 3. vel dicitur breuis scriptura. q̄ in tūscia dī apodiciū. C. de erog. milt. anno. l. octuarii. lib. i. i. & gl. in si quis papa. lxxix. distin. Pirrhicharij siue patriarcharii dicūt saltatores armati, vt autor est Bud. in l. Athletas. de iis qui no infa. & in l. aut. de p̄cen. tiocampæ sunt æructæ in pinunas centes, annumerantur à Iurisco sulto inter venenata. l. iii. desicar.

De E ante A.

Q V A, pro quatēus. l. pretia ad l. Fal. aliquando significat idē quod per quā partem. l. i. demor. infer.

Quadrans est quarta pars assis, qua perficiūtur tres vnciae, Alia no mina require suprà, as.

Quadratarii dicūt marmorarij, q̄ marmora ad amissim quadrant. l. i. C. de ex cu. artific. vbi Alciat.

Quadripendū, est as quadruplicatus, l. 48.

Qualli, sunt canistra vindemię apta, siue ad cōportādas vuas, siue ad collādū mustū, vt vult Serui⁹, in de dicta. Ait nāque in illud Virgil. 2. Geo. Tu spissos vimine qual los Colaque prælorū fumosis di ripe tectis. Qualli sūt p̄ quos vi nū defluit, qui & ipsi a colando sūt di. Columella i horto. Ipse fe rēs olitor deductos pōdere qual los. Et Cato de re rustica, Ad vin demiā, iqt, patēf qualla, & farci nētur Vlpianus de fū. instru. l. in strumēta. Qualli, inquit, vindemii-

miatorii exceptoriique, in quibus vix cōportātur Ant. Neb. Qualli qui sint, exponit Vldia. in l. in strumenta de fun. inst.

Qualis qualis, pro qualiscūque l. rescriprū, de distra. pign. sic qualiter qualiter pro qualitercūque l. qui fundum, quemad. ser. amit.

Quām citius, hōc tempū est arbitriū boni viri, cū lege vel cano ne non terminetur.

Quāndiu, hæc dictio quando inducat conditionem, lege Bar. in l. i de cond. & demon.

Quamuis, hæc dictio habet ampliare ad maiora expressis. clemen. i. de re iud.

Quāti eares erit, & quanti eārē es- se apparet. inter hæc verba nihil interest, & vtraque harū clausula rum ad verā rei estimationem refertur. l. inter hæc verba. de verbo signifi. vbi Alcia:

Quantominoris actio Requiere su- pra actio.

Quāto minus, hæc verba quomodo intelligenda sint, vide l. si ita à te de verb. sig.

Quartarū tres sunt species, Vna est debita iure naturæ, quæ dicitur bonorum subsidium, quæ hodie est aucta ad trientem, & semisem secundum numerū filiorū. Vnde, Quatuor aut infra dāt na- tis iura trientem.

Semissim verò dant natis quinque. vel vīra.

Alia est Trebellianica, tertia Fal- dia, de quibus in ca. Raynitius de test. in gloss. super ver. quartā partē. & in ca. si pater. eo. ti li. vi. Et differens Trebellianica, & Fal-

cidia in hoc, quia testator pōta ferre Falcidiā, & grauare here dē quod ipsam nō detrahat. Tre belliamicā vero non potest inter dicere.

Quasi, quandoque est expressiū ve ritatis, vt Ioan. i. Quasi vnigeniti à Patre. c. parochianos. de deci. vbi gl. & ff ex qui. cau. maio. l. ait prætor. §. item ei.

Quasi castrē se peculium, vide supra peculium quasi castrense.

Quasi sententia est, si quis in iudi cio cōfiteatur se furem, secus si extra, vel est cum quis præmis sis actionibus, quæ nascentur ex delicto, nō est danatus, sed ipse dedit, vel date debet pecuniam ne conueniat illis actiōib. & p̄sumitur q̄ illud facit ex conscientia delicti, excusat tamen vbi cū iussu prætoris cū eo trāsigitur.

Quasi Seruiana, vide Actio quasi Seruiana.

Quatenus facere possit, si quis iux ta hæc formulā cōdēnetur, non totum quod habet extorquendū est, sed habenda est ratio, ne egeat. l. in condemnatione: de reg. iut.

Querela est ius quoddā rescindē di testamētū vel donationē vel dotē in totū captā, & cōpetit reo ex his quæ acta sunt, vel in par tem. Nō em̄ est p̄priè actio, quia nō agitur vt quid detur vel p̄ste tur, nec est p̄priè accusatio, quia nō accusatur quis vtpuniatur in corpore, sed obtinet medianā viam & apperit viā succedēti. secūdum Azo. in Summa. C. de inof. testa.

Querela in officio se donatiōis in-

ducitur ad instar inofficiosi testamenti, & cōpetit liberis, vel parentibus à debito bonorum subsidio exclusis. Est enim causa huius querelæ iniqua exclusio à debito bonorum subsidio & datur contra illos quib. datum est in immensum, secundum Azo. eo. ti.

Querela inofficiosa dotis inducitur omnibus qui tempore mortis ad instar donationis in officiosa, & competit filiis cum matre cū oia vel pene oia infiliotū fraudē dedit p se vel filia vel muliere alia, secundū Azo. eo. ti. Querela inofficiosa testamēti datur imminētis ab intestato possunt succedere exheredatis vel præteritis contra scrip: os heredes vel fideicommissarios.

Quæstio est inquisitio veritatis p tormenta, secundum Azo. insu ma eo. titu. vel est oratio interrogativa. Alia significatione id est quod tormentū, quia tormentis veritas inquiritur, vt cū seruus torquetur pro crimine fraudati cēsus, aut lēsa maiestatis, vt de domino dicat quæ dicitur, ita capitur pro tortura. l. itē apud. §. quæstionē de iniur. & l. j. §. quæstionē. ad Syll. inde q̄sti onarij, & dicūtur tortores.

Quæstio emergēs dicitur ea quæ proponitur ex his quæ emergūt in lite: vt si queritur an iste possit testari, vel an danda sit iactio, vel consimilia.

Quæstio incidēs dicitur illa, quæ ante litem cœptā cōpetit reo exhibit q̄ acta sūt inter reū & a-

utorē. vt pactū de nō petēdo rē iudicatam.

Quæstio nota dī q̄i quis vocatus est per exceptionē vel supplieatum est, id est datus libellus: argu. l. si quis maior. C. detrāsa. vel, & fortè verius per litis contestat. l. amplius. ff. rem ra. ha.

Quæstio possessionis est in qua de sola possessione controversia vētilatur. extrā, de ord. cog. c. super spoliatione.

Quæstio proprietatis est in qua de sola proprietate, hoc est de dominio est quæstio. de causa posse. & proprie. cūm dilectus. & dico quasi dominio propter res incorporeas quæ non possidētur, vt in spiritualib. inst. de reb. corp. & incorp. §. incorporeales.

Quæstio status mouetur cū quis vēdicat in seruū. C. de asser. tol.

l. vnica. iprīc. & liij. dist. frequēs Quæstor, id est cancellarius. l. fin.

C. de diuer. rescript. & in auth. de exhib. reis. §. quiaverō. Etno: q̄ trib. modis dicitur quæstor. Primo ille, qui quærebat pecunias tributorū per mūdū & seruabat. Secundo ille, qui præterat capitalibas canis. Tertio qui stabat vt legeret libros, qui cādidiatus principis dicebatur. l. j. de offic. quæst. quonodo inprocēm. insti. sumitur, & no. q̄ secūdū primū modū dictū in iuste variis nominib. nūcupat, s. suscepitor, & opinator, vt C. de suscep. & archi. l. missi opinatores. lib. x.

Quæstores illustres sic dicti sūt, eo q̄ pecunia publica q̄rēde p mūdū & cōservāde siue cōgregand:

gāndæ curā & sollicitudinē haberent, & ad hoc creati erāt. Et dicebantur quæstores xtratij ab ære, id est pecunia dicti. ff. de orig. iur. l. iij. §. exactis deinde regibus post princip.

Quæstores patricidij dicuntur qui causis capitalibus præfecti erāt. ff. de orig. iur. l. iij. §. præallega. In de exquæstor, id est extra quæsturam positus.

Quæstores sacri Palatij dicuntur in Palatio principis qui lib. princi palib legēdis vacabāt, nō dico sacerdūtiis, q[uod]a illustres tātū illas legabant Vel dicebātur qui idē officiū gerebat in domo Imperatoris. Talis etiā cālidatus principis dicebatur, & sic capitul in proœmi. institu. & ff. de offic. quæsto. & l. j. in fine. & ff. de orig. iur. l. iij. §. deinde, vide Accut. i. gl. iij. i. §. cūq. ist. vbi suprà.

Quæstus est qui ex opera, solertia vel diligētia alicuius puenit, & ideo hereditas, legatū, donatio nō cōtinetur appellatione quæstus. l. cotā. & l. quæsto. ff. pro sō. & l. aditio. §. j. ff. de acqui. hered.

Quia, vide in ver. Si.

Quilibet est distributiū, vt not. ff. de duo. reis. l. duos reos. Etali quando ponitur pro aliquis, vt in c. de homine. de celeb. missa.

Quincux est pars affis cōstās ex quinque vnciis. inst. de hered. in sti. §. hereditas.

Quini, quinæ, quina, quæadmodū de binis & denis est dictū, nō mē est diuidiū si uedistributiū ad singulos tātū. Africenus libro xxj. tit. de euictiōib. l. fiduos

Si duos, inquit, seruos q[uod]nis à te em ā, & eorū alter euincat, & c. Accutius quinis p[ro] bis quinque expōit, falso nimis interpretatēto, aliud nanque est emere duos seruos quinis anteis, aliud bis quinq[ue] id est decē anteis: nā illud significat quod quēque illo-rū emi quinq[ue] aureis divisi, hoc verò q[uod] ab eo emi decē aureis cōiunctim. Cui verò sēsus magis ac cōmodari debet verba legis, Iuris consulti viderint, nos sermonis Larini puritatē iquirimus. Neb.

Quirites, sunt Romani, sic dicti à Quirino, id est Romulo, eorū Reges dicto, vel à gris, id est hasta, q[uod]a magna hasta in bellō rebatur

Qua vel qui restringit p[ro]cedētia, etiā quādoq[ue] declarat, vt not. l. j. C. de sū Trin. & fide Cath. Et refert aliquān̄ atēcedēs in genere. C. de in iur. l. dīm. sicut & alius, iuxta illud, Et alij duo nequā. Et qui est relatiū substātiæ. C. de sū Trin. & fide cathol. l. prima. in gloss.

Qua squiliæ dicuntur lordes domus inundatæ, quæ scopis eiiciuntur, scilicet, lapides, folia, stramēta, pulueres, ossa.

Quo, est idē quod vt, vt C. de p[ro]c. l. si quis in metallum.

Quod iussu actio. Requiescitur A-ctio quod iussu.

Quod metus causa. Requie sūptā Actio.

Quod vi aut clām. Quorum bonorum, Quorum legatorum. Requi re suprà, de interdictis.

Quominus, aliquādo est vna pars, & exponitur, id est, in præsentia. l. si. C. de legi aliquando, id est in

continenti. l. si quasi. ff de pign. Rancor est vitium carnis: sicut mucor panis: & acor vini. Vnde dicitur rancor rancescit, vel rancia est. Aliquando sunt duas partes, & exponitur, ut no. in l. quominus. ff de flumin. Aliquando, id est non, l. si ego. ff si cert. pet. l. cum ipse de exc. tutor. & l. si dol. ff de dol. Aliquando exponitur quo pro vt, & minus pro no. C. ne vx pro mari. l. j. Aliquando quominus, id est quam leg. liber homo. ff de verb. oblig. & de hac dictione vide Docto. in l. continuus. in princ. ff de verb. oblig. Quondam potest significare tria tempora, praesens, praeteritum & futurum, ut not. per glo. l. nec emptio. §. si ff de contra. emp. c. cum olim. in principio. de offic. deleg. c. ex parte. de fo. compe. Bat. in l. j. §. hoc autem. ff de no. oper. nunt.

Quoties intelligitur quandiu fieri potest id de quo agitur, nisi tempus fuerit appositum. l. sicut. ff quemad. vsus fr. amit. & l. veluti. ff de eden. & differunt quoties & rursus in reiteratione, ut not. in l. fideicomissa. §. si quis decem. ff de leg. ; & per Cy. in l. legem. C. de ind. vid. tol.

De Rante A.

RAbies est furor sive discursus cum impetu. c. de viro. & ibi no. Arch. xij. quæstione secunda. Rancor & iniuria differunt, quia licet iniuriā nō teneatur quis remittere, rancorem tamen tenetur remittere. Sp. in ti. de treuga & pace. ver. & no.

Rapere & amouere ita differre Vilia. ait ut amoueri aliquis est sine vi possit, rapi autem non nisi cum vi. §. de inc. tu. naufra. Sed & qui vi adhibita aliquid scidit aut fregit alicui rapuisse dici potest. l. Marcellus. de verb. sig. ubi Alciat. Rapina est violenta receptio rerum, ut in l. j. C. vi bon. rap. sed raptus propriè est violēta receptio mulierum, secundū Goff. Raptor rerum dicitur ille, qui bona aliena vi rapit & aperte. ff. ne quis eum qui in ius. l. sed eximendi, & sic etiam est raptor hominum, & maximè mulierum.

Raptor & fur ex animo dicuntur, inst. vi bon. ra. in gl. in ver. comprehendatur: & quomodo distinguntur, vide ibidem.

Raptus, tus, tui, dicitur rerum: ut ff. de incen. rui. naufrag. per totum. Et hominum: ut C. de rap. virg. vel vid. l. vn. licet quidā teneant contra plenum. Et loquitur solū de mulierib. raptis à viris: non de mulierib. rapientib. viros.

Ratis dicitur nauigium inconditum & temere factum, ut trabes connexæ & sine fabrica non pactæ, quæ nauigij vicè præbent. Arate ratiarius dicitur, ut nauicularius, non opifex, sed qui rationib. negotiatur, secundum Bud. in l. j. de exer. act. Ratio secundū Az. in Su. §. est autem de edendo, ē scriptura cā negotiationis mutuæ edita de datis & acceptis, secus si ibi continetur de pignore tantum, vel de mādato tamum,

tū, vel de cōstituta pecunia tan-
tum. Aliter accipitur ratio, dū di-
citur rationē esse reddēdam de
omnibus, & aliter cum dicimus,
habenda est ratio ætatis, & simili-
tia, vt i lege in condēnatione. de
reg. iuris. & lege prima, in prin-
cipio. de post. nā habere rationē
ætatis, est habere respectū æta-
tis, id est i cōsideratione. Et mul-
tū interest inter reddere rationē
& edere, nā edere est rationes ex
hibere, & copiā describendi face-
re, reddere autem est computa-
re & quod reliquū est restituere.
l. boues. de ver. sig. arg. extrā, de
rescri. si quando. in ver. rationa-
bilem causam, quia testis nō va-
let, nisi causam suidicti reddat, si
quaratur ab eo. ij. q. j. in primis,
tūc enim ratio sumitur pro cau-
sa, similiter ibi. Quod ratione ca-
ret, extirpare necesse est vt lxvij
di. c. episcop. Etiā prælatus debet
esse paratus rationē reddere om-
ni poscēti. §. ecce in fi. xxxvj. di.
& in l. si quis. §. sed interdū. ff. de
relig. & sump. fun. & intelligitur
illud dictum si potest, quia per
impotentiam quandoque nō est
omniū reddenda ratio. ff. de le-
gib. non omniū, & præcipue in
arbitrarijs, vt quod Sp. intitulat
de teste, in singulati, hoc Grego.
ix. de testibus, secundū Io. An. er-
go dicitur. Sic volo, sic iubeo, sit
pro ratione voluntas.

Ratiocinia sunt rationum redditio-
nes ad quas aliquis obligatur ex
administratione reipublicæ vel
priuatæ, quā gessit, vnde publica
sunt illa, quib. obligatur officialis

curiæ ex administratione aliqua
ad repub. pertinēte, vt i l. officiæ
lis. C. de episc. & cler. priuata aut
sunt illa quib. obligātur aliqui ex
administratione rerū pertinētiū
ad priuatos, vt tutores, curatores
vel pcuratores, gastaldones, &
baliui aliquorum. Vnde obliga-
tus ad ratiocinia, & ad rationem
reddendam alicui adstrictus.

Rationalis, idem qui logista, de quo
suprà suo loco.

Rationalis Cæsar is idē est qđ pro-
curator Cæsar is, à rationib. ge-
rēdis sic dictus, vide cōstitutio-
nē Græcam. C. de rat. ope. publi.

Raucæ vocātur vermes qui in radi-
ce quercus nascūtur & trāseūt, de
quib. habet i l. ex cōducto. §. j. ff.
loca, licet gl. itellegerit de spinis.

De R ante E.

Reatus dicitur status atque habi-
tus ipse reorum, antequam ab-
soluantur vel damnentur cum
squalidi, promissa barba, de salu-
te litigant, & rerum suarum an-
xij satagunt. Iustinian. tamen
vss est pro poena, in authen. de
incest. nup. vulgo autem accipi-
tur pro crimine, eo modo quo
abigeatum dicimus abigeorum
delictum.

Rebellis dicitur inobediens princi-
pi circa concernentia prosperi-
tatem imperij, in extrauag. qui
sint rebe. & ibi per Bart.

Rebellis & contumax differunt, vt
no. doct. in c. sanè. de offi. dele. Et
not. qđ rebellis officiali domini

G s papæ,

papæ, vel ecclesiæ, vel imperij, di-
citur rebellis Papæ, & Imperato-
ri. li. hostes. & ibi Ba. ff. de c. & post
lim. reuer. & vide etiam Bart. in l.
j. de desert. li. xij. C. de pœna re-
bellantis, vide Bart. in d. extraua
ganti rebel. qui sint.

Receptatores dicuntur qui aliquos
receptant, & vt frequentius sonat
in malū, sunt enim illi qui fures,
raptore & cætetus malefacto-
res recipiunt, vt C. de his qui la-
tron. l. j. & ff. de recepta. l. j. sine
quib. latere nō possunt, vt in c. si
cut ait. de hæret. vbi hæreticoru
receptatores anathematizantur,
sed receptores secundum Inno.
dicuntur aduocati, in c. ex parte.
de postulatio.

Recipere quandoque significat ex
cipere, vt in l. qui fundū de verb.
fig. aliquādo est præstaturū se, p
mittere. interdū approbare, vnde
illa locutio, More maiorum re-
ceptum est, & consimiles.

Recisius id est breuius. ca. cùm sit
Romana. de appellat.

Recommendari reus à domo, dici-
tur, quando quis est carceratus
propter unum crimen, & alij im-
plorat officiū iudicis ut detinean-
tur et propter eorum interesse.

Re contrahitur obligatio traditio-
ne rei ab altera parte certo pa-
cto. Inst. quib. mod. re contrah.
oblig. per totum.